
♦♦♦

Těžební činnost na rok 2018K__
ev. č. objednatele: ev. č. poskytovatele:

S m lo u v a  o po s k yto v á n í těžebn ích  č in n o s t í

dále jen „Smlouva"

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany

Národní hřebčín Kladruby nad Labem, s. p. o.
se sídlem na adrese Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem 
IČO: 72048972 
DIČ: CZ72048972
jejímž jménem jedná Ing. Jiří Machěk, ředitel
bankovní spojení: ............/......, ............................
osoba oprávněná jednat za objednatele ve věci plnění smlouvy: .................
e-mail: ........@nhkladruby.cz, tel.: +420 ...............

dále jen „Objednatel" na straně jedné 

AGRO - DŘEVO s. r. o.
se sídlem na adrese Hrobice 123, 763 15 Hrobice 
IČO: 03092011 
DIČ: CZ03092011
jejímž jménem jedná Ing. Jan Štefka a Ing. Tomáš Vavrečka, jednatelé 
bankovní spojení: ................./......, ..................k 
osoba oprávněná jednat za poskytovatele ve věci plnění VZ: ................... 
e-mail: ........................., tel.: +420 ...............

dále jen „Poskytovatel" na straně druhé

společně též jako „Smluvní strany".

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Objednatel - Národní hřebčín Kladruby nad Labem je státní příspěvkovou organizací, 
zřízenou Ministerstvem zemědělství.

2. Jedním z předmětu činností Objednatele je hospodaření v lese, na pozemcích vlastních
nebo užívaných na základě jiného právního důvodu. V rámci této činnosti spravuje 508 
hektaru lesa a je proto povinen zajištovat optimální plnění funkcí lesů, k čemuž mimo 
jiné využívá služeb jiných podnikatelských subjektů. -

3. V souvislosti s výše uvedeným má Objednatel zájem na provádění těžební činnosti 
prostřednictvím Poskytovatele v lokalitě specifikované v čl. III odst. 1 této Smlouvy 
v rozsahu uvedeném v této Smlouvě, a to za účelem odborného hospodaření v lese. 
Poskytovatel prohlašuje, že má všechny předpoklady k řádnému provádění pěstebních 
činností v lese uvedených v této Smlouvě.

4. Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledků výběrového řízení k veřejné zakázce 
s názvem „Těžební činnost na rok 2018" („veřejná zakázka"), v němž byla

Stránka 1 z 10



♦  ♦ ♦

K
Poskytovatelova nabídka vyhodnocena jako nejvhodnější. Při výkladu ustanovení této 
Smlouvy je třeba přihlížet i k ustanovení výzvy Ik veřejné zakázce.

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli v období 5 dnů 
odl účinnosti smlouvy dle jeho požadavků formulovaných v tzv. zadávacích listech 
služby spočívající v provádění těžby dřeva, vyklizení z porostu na odvozní místo 
a vytřídění do sortimentů dle sortimentačního listu. U mýtní úmyslné těžby včetně 
likvidace klestu. Vytěžené dříví zůstává v majetku Objednatele. Objednatel se 
zavazuje zaplatit za tyto služby Poskytovateli cenu podle této Smlouvy.

2. Veškeré těžební činnosti, jakož i veškeré další povinnosti, ke kterým se Poskytovatel 
v čl. II odst. 1 této Smlouvy zavazuje („Plnění"), jsou co do své specifikace i množství 
vymezeny v příloze 1 této Smlouvy nazvané Těžební činnosti („Těžební činnosti").

3. Konkrétní dílčí plnění pak bude Poskytovatel Objednateli poskytovat na základě jeho 
požadavků v zadávacích listech. Objednatel je povinen nejméně 5 pracovních dnů 
před zahájením každého jednotlivého plnění doručit Poskytovateli zadávací list, 
ve kterém bude specifikováno, která konkrétní plnění a v jakém časovém období 
a množství u Poskytovatele objednává. Poskytovatel je povinen Objednateli písemně 
potvrdit převzetí zadávacího listu do 5 kalendářních dnů ode dne odeslání 
Objednatelem. Za písemné potvrzení se považuje i potvrzení zaslané emailem. 
Mlčení nebo nečinnost samy o sobě neznamenají přijetí zadávacího listu a nelze 
realizovat plnění.

4. Poskytovatel je povinen provádět Plnění a plnit ostatní povinnosti podle této Smlouvy 
s odbornou péčí, vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.

5. Kontaktní osoba Objednatele pro objednávání je:
................., e-mail: ........@nhkladruby.cz, tel.: +420 ................

6. Kontaktní osoba Poskytovatele pro objednávání je:
..................., e-mail: ........................., tel.: +420 ................

7. Vlastníkem vytěženého dřeva je Objednatel.

8. Poskytovatel bude stanovovat množství dřeva vytěženého na základě Objednatelem 
zaslaných zadávacích listů měřením jednotlivých těžených kmenů, výřezů nebo hráni 
a bude ho evidovat v číselníku (příloha 4 Smlouvy), pokud se Smluvní strany 
nedohodnou na jiném způsobu měření a evidence.

Článek III.
Doba a místo plnění

1. Výkon Plnění je vázán na polesí Kladruby nad Labem a porostní skupiny uvedené 
v příloze 1 této Smlouvy nazvané Těžební činnosti.

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to ode dne její účinnosti do 31. 12. 2018 
nebo do vyčerpání finančního rámce dle uzavřené smlouvy, v návaznosti na to, která 
z těchto skutečností nastane dříve.

Článek IV.
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel je povinen do 5 dnů od účinnosti Smlouvy předat Poskytovateli 
specifikovanou oblast polesí, kde bude Poskytovatel Plnění vykonávat (dále 
jen „Smluvní území").

Stránka 2 z 10



♦  ♦ ♦

K
2. Objednatel je dále povinen upozornit Poskytovatele na aktuální skutečnosti, které by 

mohly ohrozit výkon Plnění dle této Smlouvy (např. na pásma hygienické ochrany, 
chráněných území, zvýšený pohyb turistů).

3. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat výkon Plnění a operativně (s ohledem 
na vývoj počasí atd.) poskytovat informace, které jsou nutné k zajištění výkonu Plnění.

4. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí provedeného Plnění od Poskytovatele 
v případě, že práce nebyly provedeny řádně, zejména jestliže nebyly provedeny 
v souladu se Zadávacím listem. V takovém případě uvede Objednatel na převzatých 
přehledech provedených Plnění důvod nepřevzetí a dle okolností stanoví i lhůtu 
pro odstranění závad.

5. Objednatel je povinen vyznačit v místě Plnění úmyslné zásahy, přibližovací linky 
a místa pro skládky a manipulaci vždy na každý kalendářní měsíc předem. Dále je 
povinen vyznačit přednostně kůrovcové dříví k těžbě a jinou nahodilou těžbu.

6. Objednatel je oprávněn požadovat na Poskytovateli omezení či zastavení provádění 
Plnění, jestliže dosavadní výkon prací ohrožuje životní prostředí či jiné obecné zájmy, 
nebo je v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, nebo jestliže dojde 
k porušení jejich vzájemného smluvního ujednání, jehož následkem je vznik škody 
nebo bezprostředně hrozící vznik škody. Požadavek Objednatele na omezení 
či zastavení Plnění musí být učiněn v písemné formě. V takovém případě se zavazuje 
Poskytovatel požadavek Objednatele respektovat.

7. Množství dříví vytěžené v jednotlivých porostech se bude stanovovat měřením 
jednotlivých těžených kmenů, výřezů nebo hráni a bude evidováno v číselníku (příloha 
4 Smlouvy), pokud se Smluvní strany nedohodnou na jiném způsobu měření 
a evidence.

8. Objednatel je povinen Poskytovateli poskytnout součinnost potřebnou k Plnění 
(např. zvláštní užívání cesty).

9. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Plnění. Zjistí-li Objednatel, 
že Poskytovatel provádí Plnění v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel 
oprávněn požadovat, aby Poskytovatel odstranil vady vzniklé vadným prováděním 
a Plnění prováděl řádným způsobem. Jestliže tak Poskytovatel neučiní ani v přiměřené 
lhůtě mu k tomu poskytnuté, je Objednatel oprávněn odstoupit od této Smlouvy.

Článek V.
Práva o povinnosti Poskytovatele

1. Poskytovatel je povinen provádět Plnění řádně, vlastním jménem, s odbornou péčí, 
v dohodnuté kvalitě (není-li dohodnuta tak v kvalitě obvyklé) a v souladu s touto 
Smlouvou předcházet vzniku škod a chránit oprávněné zájmy Objednatele. Pokud je 
Smlouva stanovena konkrétními termíny pro provedení Plnění, musí být požadované 
Plnění Poskytovatelem provedeno v termínu jimi stanoveném.

2. Poskytovatel je povinen předávat Objednateli číselník určující množství vytěženého 
dříví do 5 pracovních dnů po ukončení činností v porostu.

3. Poskytovatel je povinen předávat Objednateli nejméně lx  týdně písemný přehled 
provedeného dílčího Plnění. Dále je povinen lx  měsíčně předat provedené Plnění 
za kalendářní měsíc, které Poskytovatel řádně provedl. Předání proběhne na základě 
předaných přehledů. Objednatel se zúčastní předání prostřednictvím svého 
pověřeného pracovníka. Převzetím provedeného Plnění přechází nebezpečí škody 
na provedeném Plnění z Poskytovatele na Objednatele. Potvrzení převzetí ze strany 
Objednatele není na překážku později vzneseným námitkám ke kvalitě Plnění 
a nárokům z titulu odpovědnosti za vady či za škodu.

Stránka 3 z 10



♦ ♦ ♦k
4. Poskytovatel je dále povinen:

a) zpracovat přednostně před ostatními těžbami nahodilé těžby, zejména kůrovcové 
a kůrovcem ohrožené dříví, ve lhůtách stanovených Objednatelem a v souladu s 
§ 32 odst. 1 písm. b) a § 33 zákona č. zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

b) dodržovat časové umístění těžeb dané Zadávacím listem;
c) pokud způsobí odření kůry anebo poškození kořenů, provést do 24 hodin 

od vzniku škody na své náklady ošetření oděrků a kořenů, přičemž je povinen 
zajistit nátěr poškozených míst vhodnými prostředky s fungicidními účinky;

d) oznámit Objednateli ukončení činností na daném pracovišti do konce týdne 
následujícího po jejich ukončení, jinak bez zbytečného odkladu po ukončení 
a provést bez zbytečného odkladu po ukončení činnosti, na své náklady úpravu 
přibližovacích linek, svážnic, odvozních cest, turistických a ostatních značených 
stezek tak, aby jejich stav odpovídal původnímu stavu.

e) provést na své náklady likvidaci zbytků po provedeném Plnění nacházejících se 
i mimo plochy těžebního zásahu, a to nejpozději do 5 dnů po ukončení daného 
Plnění.

5. Poskytovatel písemně potvrdí převzetí listiny uvedené v čl. IV. odst. 1 této Smlouvy 
a zavazuje se tuto listinu vrátit Objednateli neprodleně po ukončení doby trvání této 
Smlouvy,

6. Poskytovatel je povinen použít pro výkon Plnění na Smluvním území (i) porostní mapy 
a (ii) mapu lesních dopravních cest s vyznačením lesní sítě Objednatele, s klasifikací 
cest.

7. Poskytovatel je oprávněn za účelem řádného provádění požadovaného Plnění dle této 
Smlouvy bezplatně používat k dopravě lesní dopravní síť Objednatele.

8. Poskytovatel se zavazuje, že na žádost Objednatele podle čl. IV. odst. 6 této Smlouvy 
okamžitě omezí nebo zastaví Plnění prováděné dle této Smlouvy nebo okamžitě ukončí 
neoprávněnou činnost.

9. Poskytovatel se zavazuje, že pro mazání lišt a řetězů motorových pil a pro náplně 
hydraulických soustav bude používat biologicky odbouratelné oleje schválené 
pro provoz mechanizačních prostředků v lesních porostech. Pokud tak Poskytovatel 
neučiní, je Objednatel oprávněn po Poskytovateli požadovat náhradu dle této Smlouvy.

10. Poskytovatel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu pokynů daných mu Objednatelem k provedení Plnění, jestliže Poskytovatel 
mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. Jestliže nevhodné pokyny 
Objednatele překážejí v řádném provádění Plnění, je Poskytovatel povinen jejich 
provádění v nezbytném rozsahu přerušit do doby změny pokynů Objednatelem, nebo 
písemného sdělení, že Objednatel trvá na provádění Plnění podle daných pokynů. O 
dobu, po kterou bylo nutno Plnění přerušit, se prodlužuje lhůta stanovená pro jejich 
dokončení.

11. Poskytovatel je povinen při své činnosti dodržovat (i) zákon č. 326/2004 Sb. 
o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, (ii) nařízení vlády 
28/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů, které 
je zaměstnavatel povinen zajistit při práci v lese a na pracovišti obdobného charakteru, 
(iíii) předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany a (iv) 
pracovní postupy a zásady bezpečné práce při lesnických činnostech (Příloha č. 5 
Smlouvy).

Stránka 4 z 10



♦ ♦ ♦

K
Článek VI.

Cena

1. Jednotkové ceny za jednotlivé dílčí složky Plnění jsou uvedeny v Nabídkovém listu. 
Celková cena Plnění nepřekročí částku 862 400,00 Kč bez DPH.

Článek VII.
Platební podmínky a fakturace

1. Úhrada ceny za provedená dílčí Plnění dle této Smlouvy bude provedena na základě 
faktur, zaslaných na adresu Objednatele uvedenou v čl. VII odst. 5 této Smlouvy. 
Každá faktura musí přitom splňovat veškeré náležitosti účetních a daňových dokladů 
vyžadované platnými právními pře;dpisy a musí obsahovat specifikaci veřejné zakázky, 
tj. označení VZ 58/2017. Přílohy faktur tvoří kopie potvrzených dokumentů 
dokládajících převzetí plnění a jeho objem, které specifikuje tato Smlouva.

2. Poskytovatel je povinen fakturovat cenu za provedené dílčí Plnění vždy jedenkrát 
měsíčně za uplynulý kalendářní měsíc, a to samostatnou fakturou. Za den uskutečnění 
zdanitelného plnění bude považován poslední den předmětného (uplynulého) měsíce. 
Dojde-li k předčasnému ukončení této Smlouvy, považuje se za den uskutečnění 
zdanitelného plnění poslední den platnosti této Smlouvy. Poskytovatel je vždy povinen 
vystavit fakturu do 5 pracovních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění a 
neprodleně (tj. nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne vystavení faktury) ji doručit 
Objednateli.

3. Splatnost vystavené faktury se sjednává na 30 dnů. Za uhrazenou se faktura považuje 
v den, kdy byla částka odepsána z bankovního účtu Objednatele.

4. Pokud faktura nesplňuje podmínky uvedené v čl. VII. odst. 1 této Smlouvy, 
je Objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě 5 pracovních dnů od jejího obdržení 
s uvedením chybných náležitostí. V takovém případě ode dne doručení nové, doplněné 
nebo upravené faktury běží nová lhůta splatnosti dle čl. VII odst. 3 této Smlouvy.

5. Adresa pro zasílání faktur:
Národní hřebčín Kladruby nad Labem, s. p. o.
Kladruby nad Labem 1
533 14 Kladruby nad Labem

Článek VIII.
Odpovědnost za škodu

1. Smluvní strany jsou povinny v průběhu smluvního vztahu předcházet možným 
škodám.

2. Poskytovatel je povinen veškeré Plnění upravené touto Smlouvou zajišťovat 
a vykonávat tak, aby neohrozil životní prostředí, majetek ve vlastnictví nebo ve správě 
Objednatele ani jiných právnických nebo fyzických osob, ani zdraví svých zaměstnanců 
nebo třetích osob.

3. Poskytovatel je povinen při provádění Plnění šetřit stojící stromy před odřením kůry 
a poškozením kořenů. Pokud přes veškeré úsilí dojde k poškození, je povinen 
do 24 hodin od vzniku oděrků na vlastní náklady zajistit nátěr poškozených míst 
vhodným prostředkem s furigicidními účinky.

4. Poskytovatel odpovídá za škody, které vzniknou v souvislosti se zajišťováním 
a prováděním Plnění. Poskytovatel odpovídá i za škody, které způsobí jeho 
zaměstnanci nebo právnické či fyzické osoby, které Poskytovatel využije pro plnění 
povinností ze Smlouvy nebo k jiným činnostem, včetně škod takto způsobených cestou 
do místa plnění, v místě plnění nebo cestou z místa plnění. Poskytovatel nese

Stránka 5 z 10



♦  ♦ ♦

K
odpovědnost za plnění svých povinností podle Smlouvy ve stejném rozsahu i v případě, 
že činnosti upravené touto Smlouvou provádí prostřednictvím třetích osob.

5. Poskytovatel dále odpovídá, a to i v případě, že tyto činnosti bude Poskytovatel 
provádět prostřednictvím třetích osob, zejména za:
a) škody na životním prostředí, životech a zdraví lidí, živočichů, rostlin, kulturních 

památkách, zvláště chráněných druzích rostlin či živočichů, a škody na majetku 
ve vlastnictví nebo ve správě Objednatele, ke kterým dojde v důsledku používání 
nevhodných či nedovolených technologií či postupů, používání nevhodných či 
nedovolených ropných produktů, nepovolených chemikálií, závadných látek a 
materiálů, či nedodržením platných právních předpisů, riapř. zákona č. 326/2004 
Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých dalších zákonů, zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, vyhlášky č. 327/2004 Sb., ochraně včel, zvěře, vodních 
organismů a dalších necílových organismů při použití přípravků na ochranu 
rostlin (všechny ve znění pozdějších předpisů);

b) škody vzniklé nedodržením povinností vyplývajících pro vlastníka lesa 
z ustanovení § 32 odst. 8, § 33 odst. 1, § 33 odlst. 5, a § 34 odst. 1 a 2 zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a změně a doplnění některých zákonů;

c) újmu vzniklou nedodržením termínů dle ustanovení norem citovaných v této 
Smlouvě nebo skladováním neodkorněného či rieasanovaného dříví, včetně tím 
vzniklých nákladů na asanaci dříví proti škůdcům a na ochranu okolních porostů;

d) škody vzniklé nedodržením povinností vyplývajících z předpisů k zajištění 
ochrany zdraví a bezpečnosti práce;

e) škody vzniklé nedodržením povinností vyplývajících z předpisů k zabezpečení 
požární ochrany;

f) škody způsobené tím, že v důsledku prodlení Poskytovatele musely být některé 
činnosti provedeny jinou osobou;

g) škody vzniklé nedodržením dalších povinností stanovených touto Smlouvou nebo 
obecně závaznými právními předpisy.

Článek IX.
Smluvní sankce a smluvní úrok z prodlení

1. Poskytovatel se zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu:
a) pokud dojde k vytěžení nevyznačeného stromu, a to ve výši 500,00 Kč za každý 

vytěžený strom;
b) pokud dojde k odření a neošetření stromu podle této Smlouvy, a to ve výši

100.00 Kč za každý odřený nebo neošetřený strom;
c) pokud bude způsobená technologická trhlina na čele a čepu výřezu, a to ve výši

100.00 Kč za každou technologickou trhlinu;
d) za použití biologicky neodbouratelných olejů, a to ve výši 1 000,00 Kč za každý 

použitý biologicky neodbouratelný olej;
e) za neodřezané kořenové náběhy nebo za neodřezaný nedořez, a to ve výši

100.00 Kč za každý neošetřený kořenový náběh či nedořez;
f) pokud se ocitne v prodlení s prováděním Plnění podle této Smlouvy, a to ve výši 

10 % z finančního objemu nesplněné části závazku (tj. z ceny za nevykonané 
Plnění) za každý i započatý kalendářní měsíc prodlení;

g) pokud nepřevezme Zadávací list, a to ve výši 1 000,00 Kč za každý jednotlivý 
případ porušení a rovněž za každý byť i započatý den, po který bude porušení 
nadále trvat.

Stránka 6 z 10



♦  ♦ ♦

K ........
2. Ujednáním o smluvní pokutě, ani zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost 

splnit závazek zajištěný smluvní pokutou či nárok na náhradu škody, nárok na úrok 
z prodlení, ani nárok na vydání bezdůvodného obohacení.

3. Výše úroků z prodlení se řídí obecně závaznými právními předpisy.

Článek X.
Odpovědnost za vady

1. Odpovědnost za vady plnění dle této Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, pokud není v této Smlouvě specifikováno jinak.

2. V případě odstranitelných vad Objednatel přednostně uplatní právo na bezplatné 
odstranění vady. Jestliže reklamovaná vada není včas a řádně odstraněna, 
má Objednatel právo na přiměřenou slevu z ceny nebo na odstranění vady vlastními 
zaměstnanci či třetími osobami na náklady Poskytovatele; tím nejsou dotčena práva, 
která přísluší Objednateli ze zákona nebo dle této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje 
takto vyúčtované náklady Objednatele uhradit. Volba nároků z vadného plnění náleží 
Objednateli.

Článek XI.
Doba trvání smlouvy

1. Smlouva zaniká:
a) uplynutím doby, na kterou byla sjednána;
b) dohodou účastníků uzavřenou v písemné formě;
c) odstoupením od Smlouvy; a
d) zánikem některé ze Smluvních stran bez právního nástupce.

Článek XII.
Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel může odstoupit od Smlouvy, poruší-li Poskytovatel podstatným způsobem 
své smluvní povinnosti a Poskytovatel byl na tuto skutečnost prokazatelnou písemně 
upozorněn. Poskytovateli budou uhrazeny účelně vynaložené náklady prokazatelně 
spojené s dosud provedenými pracemi mimo nákladů spojených s odstoupením 
od smlouvy. Současně Objednateli vzniká nárok na úhradu vícenákladů vynaložených 
na dokončení Plnění a na náhradu ztrát (škod) vzniklých prodloužením termínu jeho 
dokončení ve stejném rozsahu.

2. Podstatným porušením smlouvy ze strany Poskytovatele se rozumí zejména:
a) nesplnění smluvních termínů podle této smlouvy,
b) pokud celková výše smluvních pokut přesáhne 30 % ceny Plnění bez DPH,
c) opakované nebo hrubé porušení pravidel bezpečnosti práce, protipožární 

ochrany, ochrany zdraví při práci či jiné bezpečnostní předpisy a pravidla,
d) zahájení insolvenčního řízení proti Poskytovateli, nebo zahájení likvidace 

Poskytovatele
e) neodstranění závažných nedostatků zjištěných v rámci kontroly průběhu Plnění 

ve stanoveném termínu.

3. Dále je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud:
a) dojde vlivem biotických či abiotických činitelů ke změně stavu lesa a z ní 

vyplývajících hospodářských potřeb a povinností přesahujících sjednanou 
odchylku od smluveného objemu Plnění ve výši 20 %.

Stránka 7 z 10



♦  ♦ ♦

K
Ib) bude vinou Poskytovatele v prodlení s prováděným Plněním podle Zadávacího 

listu o více než 20 % z finančního objemu nesplněné části závazku (tj. z ceny 
za nevykonané Plnění); to neplatí v případě prokázání prodlevy výlučně z důvodu 
nepříznivých klimatických podmínek;

c) Poskytovatel na žádost Objednatele v požadovaném rozsahu neomezí nebo 
nezastaví prováděné Plnění dle této Smlouvy.

4. Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy, jestliže okolnosti vyšší moci 
u druhé smluvní strany trvají déle než 2 měsíce. Za okolnosti vyšší moci se považují 
takové neodvratitelné události, které ta smluvní strana, která se jich dovolává, při 
uzavírání smlouvy nemohla předvídat, a které jí brání, aby splnila své smluvní 
povinnosti (např. válka, živelné katastrofy, generální stávky apod.). Za okolnosti vyšší 
moci se naproti tomu nepovažují zpoždění dodávek poddodavatelů, výpadky energie 
apod.

5. Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit 
od smlouvy po marném uplynutí této lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, 
písemně prohlásí, že svůj závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit 
od smlouvy před uplynutím lhůty dodatečného plnění, kterou stanovila, tzn. ihned 
poté, co prohlášení povinné strany obdrží.

6. V případě, že Objednatel odstoupí od smlouvy dle tohoto ustanovení, je oprávněn 
pozastavit veškeré platby Poskytovateli i ty, které se dle Smlouvy staly splatnými, a to 
až do dokončení Plnění náhradním Poskytovatelem. Pokud náklady, které náhradním 
dokončením Plnění vzniknou Objednateli, přesáhnou zůstatek ceny, kterou by byl 
Objednatel ještě zavázán při řádném a bezchybném provádění díla uhradit, 
je Objednatel oprávněn rozdíl započíst. V případě, že pozastavená platba Poskytovateli 
nebude stačit na úhradu rozdílu, je Poskytovatel povinen Objednateli zbývající část 
uhradit.

7. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 
Smlouvy, řešení sporu mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných 
nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po 
ukončení smlouvy.

Článek XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran neupravená touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před podpisem pozorně přečetly, porozuměly 
Smlouvě i všem jejím jednotlivým ustanovením a používaným pojmům a obratům a 
souhlasí s celým jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což 
stvrzují svými podpisy. Smluvní strany shodně prohlašují, že Smlouva byla uzavřena 
v rámci běžného obchodního styku.

3. Tato Smlouva v okamžiku jejího uzavření obsahuje tyto přílohy, jež tvoří její nedílnou 
součást:

Příloha č. 1 - Těžební činnosti na rok 2017
Příloha č. 2 - Nabídkový list těžební činnosti na rok 2017
Příloha č. 3 - Zadávací list těžební činnosti ke smlouvě č............  (vzor)
Příloha č. 4 - Číselník dlouhého a rovnaného dříví (vzor)
Příloha č. 5 - Pracovní postupy a zásady bezpečné práce při lesnických 
činnostech

Stránka 8 z 10



4. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být Poskytovatelem postoupena bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní 
strany uvádějí, že za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna 
e-mailových, či jiných elektronických zpráv mezi smluvními stranami, není-li výslovně 
sjednáno jinak.

5. Práva vyplývající z této smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 5 let ode dne, 
kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.

6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, 
které strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité 
pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této Smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 
s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

7. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami 
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této 
Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si 
strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe.

8. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž, k datu podpisu této 
smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této 
smlouvy. Kromě ujištění, které si strany poskytly v této Smlouvě, nebude mít žádná 
ze stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které 
vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá strana informace při jednání o této 
Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná strana úmyslně uvedla druhou stranu 
ve skutkový omyl ohledně předmětu této Smlouvy a případy taxativně stanovené touto 
Smlouvou.

9. Pro vyloučení pochybností Poskytovatel výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, 
uzavírá tuto smlouvu při svém podnikání, a na tuto smlouvu se tudíž neuplatní 
ustanovení § 1793 ani § 1796 občanského zákoníku.

10. Smluvní strany se podpisem této smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení 
§ 557 a § 1805 občanského zákoníku.

11. Poskytovatel dává souhlas s poskytnutím údajů obsažených ve smlouvě a všech jejich 
přílohách, a to i v dokumentech, které budou následně Poskytovatelem Objednateli 
poskytnuty, podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, pokud tento souhlas Poskytovatel výslovně neodepře 
s odkazem na obchodní tajemství, či jiné zákonem předpokládané skutečnosti.

12. Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Poskytovatel podpisem smlouvy dává souhlas s uveřejněním 
smlouvy, ve znění případných změn a dodatků, způsobem dle § 5 citovaného zákona, 
pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem na obchodní tajemství, či jiné 
zákonem předpokládané skutečnosti.

13. Objednatel je povinným subjektem dle ust. § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. Poskytovatel podpisem smlouvy dává souhlas s uveřejněním 
smlouvy, ve znění případných změn a dodatků, způsobem dle § 219 citovaného 
zákona, pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem na obchodní tajemství, 
či jiné zákonem předpokládané skutečnosti.

14. V souladu s ust. § 6 zákona o registru smluv nabývá smlouva účinnosti dnem jejího 
uveřejnění způsobem dle § 5 citovaného zákona.

15. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí Objednatel.

Stránka 9 z 10



♦  ♦ ♦

K
16. Poskytovatel se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 

provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním, a to po dobu danou právními 
předpisy ČR k jejich archivaci (zejm. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů).

17. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů nebo 
z veřejné finanční podpory.

18. Změny a doplnění této Smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě číslovanými 
dodatky a na základě vzájemné dohody obou smluvních stran.

19. Případné spory vzniklé z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou smluvní strany řešit 
především vzájemnou dohodou, v případě soudního sporu bude podle českého práva 
rozhodovat místně příslušný český soud podle sídla Objednatele.

20. Tato Smlouva se vyhotovuje ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu, z toho jedno (1) vyhotovení obdrží Poskytovatel a dvě (2) vyhotovení 
Objednatel.

21. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly 
jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato Smlouva projevem jejich pravé a

' svobodné vůle, a že není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Kladrubech nad Labem 

dne  

0 2 - 0 1 - 2 0 1 8

                                       Ing. Jiří Machek, ředitel                                        Ing. Jan Štefka, jednatel 

                                               Za Objednatele                   Za Poskytovatele

V Hrobicíchdne 5. 1. 2018

Příloha č. 1 - Těžební činnosti na rok 2018

Příloha č. 2 - Nabídkový list těžební činnosti na rok 2018

Příloha č. 3 - Zadávací list těžební činnosti ke smlouvě č............ (vzor)

Příloha č. 4 - Číselník dlouhého a rovnaného dříví (vzor)

Příloha č. 5 - Pracovní postupy a zásady bezpečné práce při lesnických činnostech

Stránka 10 z 10



♦  ♦ ♦

K
Příloha č, 1 smlouvy o poskytování těžebních činností - Těžební činnosti na rok 2018

Těžební činnosti na rok 2018

množství dřeva je orientační, porosty možné zaměnit např. dle klimatických podmínek 
těžba bude upřesněna zadávacími listy, prvořadé zpracování budou těžby nahodilé

probírka 200 m3
těžba nahodilá 1 900 m3
těžba Mú jehl. 600 m3
těžba Mú list. 200 m3

2 900 m3

Probírky

šířka linek do 2,5 m

Porost Plocha
(haj m3

1 A 3 2,78 50
i 3 C 4 0,74 20

3 D 4 0,44 10
5 A 4 1,14 40
4 B 4 0,71 20
5 B 3a 1,35 40
5 B 4b 0,24 20
Celkem 7,40 200

Těžba nahodilá

těžba nahodilá bude zadávána v průběhu roku 
v zadávacím listu bude uveden porost, množství, termín zpracování, 
vyklizení na určené odvozní místo a roztřídění dle sortimentačního listu

Mýtní úmyslná

v ceně je zahrnuta těžba, přiblížení dříví na OM, roztřídění dle sortimentačního listu 
likvidace klestu a povýrobní úpravy pracoviště v případě poškození cesty, 
vodotečí, příkopů atd. uvedením do původního stavu

listnatá jehličnatá
Porost m3
5 A 14 150
5 B 14 50

i Celkem 200

Porost m3 i
10 B 14 200
11 A 14 100
13 A 13 200
13 B 14 100
Celkem 600

Stránka 1 z 1



♦  ♦ ♦

K
Příloha č. 2 smlouvy - Nabídkový list těžební činnosti na rok 2018

Nabídkový list těžební činnosti na rok 2018

Dřevina Druh těžby Sa - m3 -0,19 -0,29 -0,49 -0,69 -0,99 1,00 +
jehličnaté probírky 180 150 420 20 360 10 320 0 0 0 73 400,00 Kč
jehličnaté těžba nahodilá 1 400 300 420 80 360 150 320 100 280 400 250 370 240 419 600,00 Kč
jehličnaté těžba úmyslná 600 0 0 30 320 70 280 250 250 250 240 151 700,00 Kč

Celkem m3 2 180 450 100 190 170 650 620 644 700,00 Kč

Dřevina Druh těžby Sa - m3 -0,19 -0,29 -0,49 -0,69 -0,99 1,00+
listnaté probírky 20 10 420 5 360 5 320 0 0 0 7 600,00 Kč
listnaté těžba nahodilá 500 50 420 50 360 90 320 170 310 70 270 70 260 157 600,00 Kč
listnaté těžba úmyslná 200 0 0 0 30 310 70 260 100 250 52 500,00 Kč

Celkem m3 720 60 55 95 200 140 170 217 700,00 Kč

Celkem m3 2 900 Cena celkem (bez DPH) 862 400,00 Kč

Stránka 1 z 1



Příloha č. 3 smlouvy o poskytování těžebních činností - Zadávací list těžební činnosti (vzor)

Zadávací list těžební činnosti ke smlouvě č. ...........  (vzor)

Zadávací list č..........  ze dne ........

Název poskytovatele: ...........

Adresa poskytovatele: ........
jřQ;

DIČ: ........

Název objednatele: Národní hřebčín Kladruby nad Labem, státní příspěvková organizace

Adresa objednatele: Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem
IČO: 72048972

DIČ: CZ 72048972

Předmět objednávky:

Porost Výkon
Technické
jednotky

Zadané
množství

Termín
ukončení

Předáno
dne

Provedené
množství

Podpis
objednatele

Podpis
poskytovatele

Poznámka

Stránka 1 z 1



Příloha č. 4 smlouvy o poskytování těžebních činností - Číselník dlouhého a rovnaného dříví (vzor)

Číselník dlouhého a rovnaného dříví
O b je d n a te l: D o d a v a te l: Č ís lo  č ís e ln ík u :

Č ís lo  s m lo u v y :  j

L e s n ic k ý  ú se k : P o ro s t: O d v o z n í m ís to : D ru h  tě ž b y :

D a tu m  p ře jím k y :

Č ís lo d ře v . d é lk . p rů m . k v a l. o b je m Č ís lo d ře v . d é lk . p rů m . kva l. o b je m

P o zn á m k a : P o č e t ks : P o d p is b je d n a te le : P o d p is  d o d a v a te le :

C e lk o v ý  o b je m :



♦ ♦ ♦

K
Příloha č. 5 smlouvy o poskytování těžebních činností - Pracovní postupy a zásady bezpečné 
práce při lesnických činnostech

Pracovní postupy a zásady bezpečné práce 
při lesnických činnostech

1. Tato příloha platí pro polesí Kladruby nad Labem

2. V nutném případě lze telefonicky kontaktovat

- hasiče

telefonní číslo 

150
- lékařskou záchrannou službu 155
- policii 158
- integrovaný záchranný systém 112
- správce lesa +420 ...............

3. Zhotovitel při provádění prací

3.1 musí zajistit u sebe a i u svých zaměstnanců a spolupracovníků dodržování obecně 
platných předpisů bezpečnosti práce a ochrany zdraví, požární ochrany, ochrany 
životního prostředí.

3.2 souvisejících s plněním předmětu smlouvy odpovídá u sebe, případně u svých 
zaměstnanců a spolupracovníků zejména za:

a) odbornou a zdravotní způsobilost pro vykonávání práce
b) technický stav používaných strojů, nástrojů a nářadí dle požadavků výrobců
c) používání odpovídajících osobních ochranných pracovních prostředků
d) organizaci prací tak, aby na pracovišti nevykonával práce osamocený 

pracovník

e) dodržování bezpečné vzdálenosti při provádění prací a za to, aby
i i y. c i Q . . .« '
do oH rozen ýcb prostoru nevstoupila žádná jiná osoba než ta, Ucterá práce

provádí

f) za neohroženi provozu na silničních komunikacích, železničních tratí, 
za ochranu telefonního a elektrického vedení, produktovodů a jiného majetku, 
pokud jsou v dosahu prováděných prací

g) dodržování zásad určených výrobci pro bezpečné zacházení s přípravky 
na ochranu rostlin, likvidaci obalů, zbytků přípravků a odpadů

h) za používání biologicky odbouratelných olejů a hydraulických kapalin, šetrných 
pro životní prostředí a za zamezení úniků ropných produktů při práci 
a manipulaci s nimi

i) škody na životech a zdraví lidí, životním prostředí a na majetku České 
republiky nebo zadavatele či dalších osob, ke kterým dojde při zajišťování 
nebo provádění činností v důsledku nevhodných pracovních postupů nebo 
technologií, používání nevhodných ropných produktů, chemikálií či závadných 
látek a materiálů, případně nedodržením obecně platných předpisů

j) za škody, které způsobí on nebo jeho spolupracovníci cestou do místa plnění, 
v místě plnění a v jejich bezprostředním okolí nebo cestou z místa plnění

k) stabilizaci skládek dříví.

Stránka 1 z 1




